

«**اخبار صنعت**» در مورد استاندارد اجباری گاز طبیعی، نفت گاز و نفت کوره گزارش می دهد؛

# نفوذ استانداردها در داخل مرزهای ملی

اهمیت مدیریت انرژی در نیاز به ابزارها، راهنما و منابعی است که باید برای کمک به دستیابی به نتایج اثربخش در سازمان هادر دسترس باشند

**وزیر اقتصاد:**

**یارانه نان پا برجاست**

## نفع ۲۷۵۰ میلیاردی مردم از خرید خودرو بورسی

وزیر اقتصاد از پابرجا ماندن یارانه نان در سال آینده خبر داد و اعلام کرد: امروز بیش از ۲۷۵۰ میلیارد تومان قیمت خرید خودرو کمتر از قیمت خرید در بازار آزاد است و این پول در جیب مردم باقی مانده است. وزارت صمت هم در پی زمان‌بندی منظم برای عرضه خودرو در بورس کالا است. احسان خاندوزی با بیان اینکه به دنبال شفاف‌سازی در بودجه کشور و اصلاح ساختار هستیم...

.....

**سر مقاله**

### زمان بازدهی انرژی

■ **مرتضی ادب**

مطابق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی IEA، یکی از مؤثرترین ابزارها برای ایجاد ساختاری به منظور پایش مصرف انرژی و شناسایی فرصت‌های بهبود عملکرد، استقرار سیستم مدیریت انرژی است.

با سیر صعودی افزایش قیمت نفت و افزایش ناآرامی و آشوب و آشفتگی در سطح جهان، امنیت انرژی در ذهن شهروندان، سیاستمداران و تجار اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. لذا ایجاب می‌کند که تمامی بخش‌های جامعه در فعالیت‌های صرفه جویی انرژی درگیر شوند، این فعالیت‌ها از احتیاط در مصرف انرژی در منزل تا سیاست‌های دولت در تشویق در صرفه‌جویی انرژی و همچنین برنامه‌ریزی صنعتگران و تجار برای صرفه جویی در مصرف انرژی برای کاهش هزینه‌ها را شامل خواهد شد.

اگر چه کنترل تامین انرژی در توان صاحبان صنایع و تجار نمی‌باشد اما این افشار می‌تواند برای منابع انرژی که در دسترس دارند، خود تصمیم‌گیری کنند و می‌توانند تشخیص دهند که بیشترین بهره‌وری انرژی در این است که در همه جا بدون برنامه مصرف نشود. یکی از عوامل تأثیر گذار بر مصرف و بازدهی انرژی، بازدهی انرژی است. بازدهی انرژی غالباً «سوخت فراموش شده» نامیده می‌شود، زیرا بازدهی در بررسی منابع انرژی جایگزین نادیده گرفته می‌شود. همچنین برای مصرف درست انرژی انتخاب ترکیبی از انرژی جایگزین و منابع تجدیدپذیر می‌تواند در کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی کمک کند.

هر اقدامی برای بازدهی بیشتر به عنوان مدیریت انرژی شناخته می‌شود که به صورت یک اولویت برای تمامی سازمان کاربرد دارد، زیرا به صورت قابل توجهی پتانسیل صرفه‌جویی انرژی و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای را به دنبال خواهد داشت. کاهش کلی استفاده انرژی بخصوص مصرف سوخت‌های فسیلی، یعنی قابلیت اطمینان بیشتر، قابلیت دسترسی انرژی و کاهش هزینه‌های عملیاتی، به غیر از اینها از نظر زیست محیطی، مدیریت انرژی برابر با پیامدهای اقتصادی است. تجربه استانداردهای مدیریتی با چرخه مدل (طرح‌ریزی – اجرا – بررسی – اقدام) (Plan-Do-Check-Act) در محیط زیست و کیفیت بسیار موفقیت آمیز بوده است و لذا برای استاندارد سیستم مدیریت انرژی این چنین موفقیتی نیز پیش بینی می‌شود و این موفقیت بستگی به تجربیات آموزشی و یادگیری سیستم مدیریت انرژی دارد.

استاندارد ها می‌توانند به ادغام اندازه‌گیری عملکرد و داده‌ها در چارچوب سیستم مدیریت کمک نمایند. بنابراین هدایت خوب و موفقیت‌آمیز آن نه تنها مدیریت مؤثر فرآیندها را امکان پذیر می‌کند، بلکه بازدهی انرژی را افزایش داده و باعث احتیاط بیشتری در استفاده منابع انرژی می‌شود.

به طور کلی هدف از استقرار سیستم مدیریت انرژی، توانمندسازی سازمان‌ها برای ایجاد سیستم‌ها و فرآیندهای لازم به منظور نظارت مستمر بر عملکرد انرژی سازمان و پیاده‌سازی آن بر پایه بهینه کردن استراتژی مصرف انرژی، کاهش هزینه‌ها، کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و ردپای کربن و نیز بهبود جایگاه و مزیت رقابتی سازمان با توجه به اخذ گواهینامه‌های بین‌المللی است.

**ادامه در صفحه ۲**

## اعلام آمادگی سپاه برای کمک به نیروهای مسلح سوریه



قبض‌های جدید گاز با هدف مدیریت مصرف منتشر شد

## پرمصرف‌ها نقره داغ شدند، خوش مصرف‌ها پاداش گرفتند

از ماه‌های گذشته زمزمه افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف گاز در دولت آغاز و در نهایت قبوض جدید با رقم‌های شوکه کننده برای مشترکان بدمصرف صادر شد و همانطور که وزیر نفت نیز اخطار داده بود، پرمصرف‌ها نقره‌داغ شدند، البته قبوض جدید برای خوش مصرف‌ها نیز لیخند رضایت را به همراه داشت.ایران با در اختیار داشتن حدود ۳۳ تریلیون مترمکعب ذخایر گاز...

.....

**یادداشت**

**دولت کام بلندی در کاهش رشد نقدینگی برنداشته است**



■ **عطا بهرامی**  
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی

کاهش رشد نقدینگی یا کشیدن ترمز رشد نقدینگی در یک سال اخیر نسبت به میزان مشابه در سال گذشته موضوعی است که در حال حاضر یکی از دستاوردهای دولت عنوان می شود. هر چند کاهش رشد نقدینگی و عدم افزایش حجم پایه پولی بسیار مطلوب است اما نمی توان گفت این رقم قابل اعتنایی در کاهش رشد نقدینگی است. رساندن عدد رشد نقدینگی از ۴۰٫۱ به ۳۳٫۴ در ۱۴ ماه گذشته هر چند خوب است اما همچنان مطلوب اقتصاد نیست.

اگر دولت با سیاست گذاری های درست بتواند این رقم را به ۲۷ یا کمتر از ۲۷ درصد برساند آن زمان می توان گفت حرکت و برنامه ریزی دولت در راستای کاهش نرخ تورم مفید به فایده بوده است.

آنچه در موضوع کاهش رشد نقدینگی حائز اهمیت است کنترل هزینه های دولت نه کنترل ترازنامه بانکها یا ایجاد مانع های بسیار بزرگ و قوی بر سر راه خلق پول توسط نظام بانکی، بنابراین به نظر نمی رسد ترمز رشد نقدینگی از محل کنترل ترازنامه بانکها یا نظارت های کافی و سخت بر نظام بانکی کشور بوده است در حالی که اگر نظام بانکی کشور تحت نظارت ومديريت درست بانک مرکزی قرار بگیرد قطع به یقین دولت به سهولت می تواند مانع خلق پول و رشد نقدینگی شود.

سختگیری دولت بر خود عامل اصلی کشیده شدن ترمز رشد نقدینگی است اما انتظار می رود بانک مرکزی با نظارت بر رفتار نظام بانکی در خلق پول که به رشد شدید نقدینگی دامن می زند بتواند نرخ رشد نقدینگی را به کمتر از ۲۷ درصد و حتی رقم هایی پایین تر برساند، اگر دولت موفق به انجام این روند شود قطع به یقین عملکرد دولت و بانک مرکزی قابل تقدیر است.

آنچه برای مردم به عنوان مدیریت دولت و بانک مرکزی در کاهش رشد نقدینگی می تواند یک شاخص مطلوب باشد این است که نرخ رشد نقدینگی به زیر ۵ درصد یا کمتر برسد در غیر این صورت که نرخ رشد نقدینگی در دولت آقای روحانی ۴۰٫۱ بوده و اینک به ۳۳٫۴ رسیده بدین معنا نیست که تیم اقتصادی دولت کار آنچنانی در راستای کاهش رشد شتایان نقدینگی صورت داده اند به این معنا که تیم اقتصادی هنوز نتوانسته در این مسیر به خوبی حرکت کند لذا این کاهش آنچنان قابل افتخار نیست.



مخبر در بازدید میدانی از ذخائر آبی و چاه نیمه های منطقه سیستان؛

## افغانستان باید به حقا به هیر مند متعهد باشد

نماینده همدان در گفت و گو با اخبار صنعت مطرح کرد؛

## رشد چشم گیر درآمدهای مالیاتی در بودجه

برای جلوگیری از تعطیلی مدارس؛

## تقویم آموزشی و تعطیلات کشور باید ساماندهی شوند

وی با اشاره به لزوم ساماندهی تقویم آموزشی گفت: یک ماده واحده که تمام جوانب تقویم آموزشی در آن در نظر گرفته شده تهیه و تدوین شود تا آموزش و پرورش، مناطق آموزشی خود را بر اساس آن ساماندهی کند.دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در این جلسه گفت: تعطیلی بدون برنامه مدارس به آموزش و پرورش کشور ضربه می‌زند. هر چند جریان آموزش از طریق فضای مجازی پیگیری می‌شود، اما هیچ چیز جای آموزش حضوری را نمی‌گیرد.

محمود امانی با اشاره به سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در چند مورد تداخل جدی این سند با وظایف و اختیارات آموزش و پرورش وجود دارد که باید در این زمینه تدابیر لازم اندیشیده شود. امانی افزود: بر اساس بند ۴ ماده ۶ قانون تشکیل شورای عالی آموزش و پرورش، بررسی طرح‌ها و لوایح قانونی مربوط به آموزش و پرورش قبل از طرح در مجلس شورای اسلامی بر عهده این شورا است.



شوند تا این قدر شاهد وقفه در جریان آموزش و پرورش دانش آموزان نباشیم.برای جلوگیری از تعطیلی مدارس، تقویم آموزشی و تعطیلات کشور باید ساماندهی شوند

.....

**کارشناس و تحلیل گر بازار و صنعت خودرو در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛**

## مزایای عرضه خودرو در بورس؛ کاهش سوداگری، سود دو طرفه تولید کننده و مصرف کننده

چرا که مصرف کننده می تواند با قیمت معقول تری نسبت به بازار خرید کند از این جهت بهتر است محصولات ارزان قیمت تری مثل کوئیک و ساینا نیز در بورس کالا عرضه شوند تا مردمی که نمی توانند محصولات گران قیمت تر ایران خودرو را خریداری کنند از محصولات سایپا استفاده کنندرسول سلیمانی در این باره خاطرنشان کرد:مزیت فروش خودروهایی مثل کوئیک و ساینا در بورس کالا این است پولی که تاکنون به جیب دلالت سرازیر می شده به کارخانه می رسد و مشتری نهایی باقیمت کمتری خودرو خریداری می کندلذا تولید کننده خودرو به دلیل سود مناسب قادر به تولید خودرو بیشتری خواهد بود،لذا خرید ارزان قیمت خودرو و سود بری تولید کننده به نفع بازار و مصرف کننده واقعی و به نفعت سهام داران خودروسازی تمام می شود چرا که کارخانه از زیان دهی خارج می شود و سرمایه سهامداران نیز رشد می کند.کارشناس و تحلیلگر بازار و صنعت خودرو در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: قطع به یقین هر چه قدر عرضه خودرو در بورس کالا سریعتر انجام شود شاهد اثرات مثبت این اقدام در کاهش قیمت مصرف کننده و تولید بیشتر خودرو خواهیم بود، ضمن اینکه خودروساز با سود آوری می تواند محصولات جدیدتری با کیفیت بیشتر به مصرف کننده ارائه کند و در نهایت مصرف کننده نسبت به نتیجه نهایی این فرآیند یعنی ارتقای کیفیت و افزایش ایمنی و مصرف سوخت پایین خشنود باشد، البته تحقق این موارد منوط به عرضه سریعتر خودروهای یاد شده در بورس کالا است.

دولتها برای کاهش قیمت دنبال کرده اند که در نهایت به کاهش قیمت و رقابتی شدن صنعت خودروسازی کشور کمکی نکرده است.وی در این باره افزود: آنچه در این موضوع حائز اهمیت است اینکه قرعه کنشی یا روش های قیمت گذاری دستوری حتی در حد و اندازه مسکن برای آرام کردن التهابات قیمتی در بازار خودرو عمل نکرد، بلکه زمينه و میدان را برای جولان دادن دلالتن و سوداگران دران عرضه باز کرد به طوری که زیان های هنگفت خودروسازان و سودهایی که دلالتن از خریدهای دستوری و قیمت گذاری شده می برند دالت بر این ادعااست که کمترین رشدی در این صنعت نداشته ایم.رسول سلیمانی کارشناس و تحلیلگر بازار و صنعت خودرو معتقد است: روش عرضه خودرو در بورس کالا تا زمانی که اقتصاد به آرامش برسد، تحریم ها برداشته شود و همه صنایع و صنعت خودروسازی در یک اقتصاد سالم رقابتی بتوانند کارکردهای خوبی داشته باشند شیوه مناسبی است. هر چند خودروهایی که تاکنون در بورس کالا عرضه شده خودروهای به نسبت گرانتقیمتی تری از خودروهای پرتیراژ بوده که اتفاقا در خواست وتقاضای بیشتری روی این خودروهاست اما به نظر می رسد لازم است برای عرضه خودروهایی با قیمت پایین و درخواست بالا در بورس کالا اقدامات لازم صورت بگیردوی مزایای عرضه خودروهای ارزان قیمت و عمومی تر را در بورس کالا عنوان کرد و گفت: اگر خودروهایی با قیمت پایین ودرخواست بالا در بورس کالا عرضه شود کمک شایان توجهی به مصرف کننده برای کاهش قیمت و خرید مستقیم از کارخانه خواهد بود

.....

**رتبه بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایران؛**

## بانک گردشگری با ۱۸ پله صعود در رتبه ۳۴ و در جمع شرکتهای «پیشرو»



سازمان مدیریت صنعتی در سال ۱۴۰۱ نیز مانند سال‌های گذشته اقدام به رتبه‌بندی شرکت های برتر ایران (IMI-۱۰۰) کرده است. این رتبه‌بندی که ۵۰۰ شرکت بزرگ و تاثیرگذار در اقتصاد کشور را معرفی می‌کند، با هدف شناسایی جایگاه بنگاه‌های اقتصادی و گروه‌های صنعتی (رشته‌های مختلف کسب و کار)، گسترش رقابت بین بنگاه‌های اقتصادی و کمک به سیاست گذاران اقتصادی کشور انجام می‌شود.

بانک گردشگری به عنوان یک بانک خصوصی در سال ۱۳۸۹ با استناد به قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران تاسیس شده است. بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

بانک گردشگری در همایش شرکت های برتر ایران به عنوان رتبه ۳۴ صد شرکت برتر ایران و به عنوان شرکت «پیشرو» برگزیده شد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۰ شرکت‌های برتر، بانک گردشگری موفق شد از نظر میزان فروش نسبت به عملکرد سال ۱۳۹۹ معادل ۱۸ پله صعود کند و در جایگاه ۳۴ قرار گیرد.بانک گردشگری همچنین به دلیل پیشرفت در رتبه فروش طی چند سال گذشته، در ارزیابی امسال به عنوان یکی از ۱۰ شرکت «پیشرو» برگزیده شد و تندیس همایش را دریافت کرد. این گزارش حاکمیت، شرکت های برتر نقش مهمی در تولید ملی، اشتغال‌زایی، صادرات و دیگر متغیرهای اقتصاد ملی دارند.